GLM-CP直线电机系列
在长行程时，也可以实现高速、高加减速运行，
同时最适合多个滑台使用。
1
GLM采用有铁芯 AC直线电机，实现大推力·高加减速。
特长
1.高速、高加减速 ※根据规格、条件的不同，会发生变化。格 ， 发
直线电机引动器可将电磁力直接转换为直线运动，即

术语说明
3
型号构成
型号 滑座数／电机型式 行程 编码器／分辨率 磁极传感器
GLM15CP — 2S — 1040 — RU2C — M —
1 2 3 4 5
0100： 100mm
～
4090：4090mm
 S ：S型 1个
 M ：M型 1个
 L ：L型 1个
 2S ：S型 2个
 2M ：M型 2个
 2L ：L型 2个
GLM15CP
GLM20CP
GLM25CP
N：无磁极传感器功能
M： 有磁极传感器功能
需外加模块
驱动器：三菱
P： 有磁极传感器功能
无需外加模块
驱动器：松下
S： 有磁极传感器功能
无需外加模块
驱动器：高创
L / 2L只对应GLM25CP。
需要 3个及以上工作台时，
请咨询 THK。
可选标准行程请
参考尺寸表。
增量式线性编码器的分辨率不
同，引动器的最高速度也不同
RU2C :  1 m 增量式 光学式 驱动器 :三菱，松下，高创
RU2D :  0.5 m 增量式 光学式 驱动器 :三菱，松下，高创
RU2F :  0.1 m 增量式 光学式 驱动器 :三菱，松下，高创
MR2L :  1 m 增量式 磁力式 驱动器 :三菱，松下，高创
MR5L :  5 m 增量式 磁力式 驱动器 :三菱，松下，高创
L2M1 :  0.01 m 绝对式 光学式 驱动器 :三菱
L2M5 :  0.05 m 绝对式 光学式 驱动器 :三菱
L2P1 :  0.01 m 绝对式 光学式 驱动器 :松下
L2P5 :  0.05 m 绝对式 光学式 驱动器 :松下
L2B1 :  0.01 m 绝对式 光学式 驱动器 :高创
L2B5 :  0.05 m 绝对式 光学式 驱动器 :高创
                                  项目
型号
拖链可对应最大行程（mm） 外罩可对应最大行程
（mm）Q(igus) C(椿本) K(国盛)
GLM15CP
S型 ≤3340 ≤1700 ≤1940 ≤1940
M型 ≤3260 ≤1630 ≤1860 ≤1860
2S型 ≤3380 ≤1500 ≤1740 ≤1740
2M型 ≤3220 ≤1580 ≤1810 ≤1580
GLM20CP
S型 ≤3370 ≤1570 ≤1930 ≤2470
M型 ≤3400 ≤1600 ≤1960 ≤2320
2S型 ≤3320 ≤1700 ≤1880 ≤2240
2M型 ≤3380 ≤1580 ≤1760 ≤1940
GLM25CP
S型 ≤3340 ≤1660 ≤1830 ≤2670
M型 ≤3370 ≤1690 ≤1860 ≤2530
L型 ≤3260 ≤1580 ≤1920 ≤2420
2S型 ≤3310 ≤1630 ≤1800 ≤2470
2M型 ≤3370 ≤1690 ≤1850 ≤2190
2L型 ≤3310 ≤1630 ≤1800 ≤1970
拖链、外罩可对应最大行程一览表
4
驱动器 外罩 传感器 拖链 /端子BOX 规格 电缆长度
— M470A — C — 2 — Q — N — 03
6 7 8 9 0 A
N：无外罩

MR-J4系列
对应引动器GLM15CP、GLM20CP 、GLM25CP
 ■ 型号构成
型号 容量 接口 电压 定制编号 电机种类
 MR-J4 – 200 A 4 – RJJ021 – GC25S
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
驱动器要素 引动器要素
MR-J4 40：400W A：通用 无记号: AC220V RJJ021 GC15S：GLM15CP-S用
70：750W B ：SSCNET Ⅲ/H 4: AC380V GC15M：GLM15CP-M用
200：2kW GC20S：GLM20CP-S用
500：5kW GC20M：GLM20CP-M用
GC25S：GLM25CP-S用
GC25M：GLM25CP-M用
GC25L：GLM25CP-L用
48
 ■ 规格
项目
型号 MRJ4-40A/B-RJJ021 MRJ4-70A/B-RJJ021 MRJ4-200A/B-RJJ021 MRJ4-200A4/B4-RJJ021 MRJ4-500A4/B4-RJJ021
容量 400W 750W 2kW 2kW 5kW
输出 额定电压 三相 AC 170V 三相 AC 323V
输入
电源
主电路
电压·频率 三相或单相 AC220V～ 240V、50Hz/60Hz 三相 AC380V～ 480V、50Hz/60Hz
允许的电压变动 三相或单相 AC170V～ 264V 三相 AC323V～ 528V
控制
电路
电压·频率 单相 AC 200V～ 240V、50Hz/60Hz 三相 AC380V～ 480V、50Hz/60Hz
允许的电压变动 单相 AC 170V～ 264V 单相 AC323V～ 528V
消耗功率 30W 30W 45W
控制方式 正弦波 PWM控制 电流控制方式
机械侧编码器接口 三菱高速串行通信
接口用电源
电压 DC 24V±10％
电流容量 0.5A（使用全部输入输出信号时，包含 CN8连接器信号）
USB通信 与计算机等的连接（支持MR　Configurator2）
编码器输出脉冲 支持（ABZ相脉冲）
模拟监视 2通道
保护功能
过电流切断、再生过电压切断、过载切断（电子热继电器）、伺服电机过热保护、
编码器异常保护、再生异常保护、欠电压保护、瞬间停电保护、超速保护、
误差过大保护、磁极检测保护、线性伺服器控制异常保护
功能安全 STO（IEC/EN　61800-5-2）
环境
条件
环境温度 运行 /保管 0℃～ 55℃（无结冻）/-20℃～ 65℃（无结冻）
环境湿度 运行 /保管 5%～ 90%RH以下（无结露）/5%～ 90%RH以下（无结露）
周围环境 屋内（无阳光直射）、无腐蚀性气味·可燃性气体·油雾·灰尘等。
海拔 海拔 2000m以下
振动 5.9m/s2、10Hz～ 55Hz（X、Y、Z各方向）
质量 1.0kg 1.4kg 2.1kg 2.1kg 4.3kg
 A型　通用接口
位置控制
最大输入脉冲频率 4Mpulses/s（差动接收器时）、200Kpulses/s（集电极开路时）
定位反馈脉冲 编码器分辨率（伺服电机每转的分辨率）：22位
指令脉冲倍率 电子齿轮A/B倍　A＝1～16777215、B＝1～16777215，1/10＜A/B＜4000
误差过大 ±3转
转矩限制 通过参数设定或外部模拟输入进行设定（DC 0V～ +10V/最大转矩）
速度控制
速度控制范围 模拟速度指令 1：2000、内部速度指令 1：5000
模拟速度指令输入 DC　0V～±10V/额定转速（通过“Pr.PC12”可以变更 10V时的转速）
速度变动率
±0.01%以下（负载变化：0%～ 100%）、0%（电源变化：±10%）
±0.2%以下（环境温度：25℃±10℃）仅限模拟速度指令时
转矩限制 通过参数设定或外部模拟输入（DC　0V～ +10V/最大转矩）进行设定
转矩控制
模拟转矩指令输入 DC　0V～±8V/最大转矩（输入阻抗：10kΩ～ 12kΩ）
速度限制 通过参数设定或外部模拟输入（DC　0V～±10V/额定转速）进行设定
B型　SSCNET Ⅲ/H接口
通信规格 SSCNET Ⅲ /H
SSCNET Ⅲ /H 通信周期 0.222ms、0.444ms、0.888ms
通信方式 高速串行通信
通信速度 150Mbps

CDHD2/CDHD系列
对应引动器GLM15CP、GLM20CP 、GLM25CP
 ■ 型号构成
型号 输出电流 电压 接口 电机种类
CDHD2 – 003 – 2A – AP1 – GC15S
① ② ③ ④ ⑤
驱动器要素 引动器要素
CDHD2 003：3Arms   2A：AC220V  AP1：通用 GC15S：GLM15CP-S用
CDHD 006：6Arms   4D：AC380V  EC2：EtherCAT GC15M：GLM15CP-M用
010：10Arms GC20S：GLM20CP-S用
012：12Arms GC20M：GLM20CP-M用
GC25S：GLM25CP-S用
GC25M：GLM25CP-M用
GC25L：GLM25CP-L用
58
 ■ 规格
项目 型号
CDHD2-0032A
AP1/EC2
CDHD2-0062A
AP1/EC2
CDHD2-0102A
AP1/EC2
CDHD-0064D
AP1/EC2
CDHD-0124D
AP1/EC2
输出 额定电压
单相 AC
120/240V
单相或三相 AC 120/240V 三相 AC 400/480V
输入
电源
主电路
电压·频率
单相 AC 120/240V
50Hz/60Hz
单相或三相 AC 120/240V
50Hz/60Hz
三相 AC380V～ 480V、50Hz/60Hz
允许的电压变动 ±10% ±10% ±10%
控制
电路
电压·频率
单相 AC 120/240V
50Hz/60Hz
单相或三相 AC 120/240V
50Hz/60Hz
24 VDC
允许的电压变动 ±10% ±10% ±10%
USB通信 支持 ServoStudio2 支持 ServoStudio

※ 直线编码器电缆与磁极传感器电缆为二合一电缆。
64
 ■ 编码器电缆：型号构成
型号 驱动器编号 线性编码器编号 电缆种类 电缆长度 定制编号
YC — MRJ4 — MR — NH — 50 — C064
1 2 3 4 5 6
 10 ：1m
 20 ：2m
～
 100 ：10m
YC：磁极传感器电缆
 MRJ4 ：三菱驱动器用电缆
 A6L ：松下驱动器用电缆
 ASD ：高创驱动器用电缆
 RU2 ：增量光学式线性编码器用电缆
 MR ：增量磁力式线性编码器用电缆
 L2AM ：绝对光学式线性编码器,三菱驱动器用电缆
 L2AP ：绝对光学式线性编码器,松下驱动器用电缆
 L2AB ：绝对光学式线性编码器,高创驱动器用电缆
C064：GLM-CP型定制编号
 NH ：无磁极传感器电缆
 WH ：有磁极传感器电缆
注)  选用高创驱动器时，线性编码器电缆
与磁极传感器电缆为二合一电缆。

※直线编码器电缆与磁极传感器电缆为二合一电缆。详见编码器电缆。
70
 ■ 磁极传感器电缆：型号构成（三菱驱动器用，附加磁极传感器模块）
型号 磁极编码器编号 线性编码器编号 电缆长度 定制编号
HC — HA — MRJ4 — 50 — C067
1 2 3 4 5
 10 ：1m
 20 ：2m
～
 100 ：10m
MRJ4：连接驱动器与磁极传感器模块
HALL：连接电机与磁极传感器模块
HC：磁极传感器电缆
HA：磁极传感器模块用电缆
C067：GLM-CP型定制编号
 ■ 磁极传感器电缆：型号构成（松下驱动器用）
型号 驱动器编号 磁极编码器编号 电缆长度 定制编号
YC — A6L — HALL — 50 — C064
1 2 3 4 5
 10 ：1m
 20 ：2m
～
 100 ：10m
HALL：对应磁极传感器YC：磁极传感器电缆
A6L：松下驱动器用电缆
C064：GLM-CP型定制编号
71
电缆 -磁极传感器电缆
 ■ 磁极传感器电缆：尺寸图
·HC-HA-MRJ4-**-C067：三菱驱动器用磁极传感器电缆（驱动器侧）
〈磁极传感器模块侧〉 〈驱动器侧〉
电缆长度
插头护套：AKB.C.DB009F(MING XIN)
插 口：AMP HOOD 9P(CHUAN YI XIN)
电缆：90C4202109(TELDOR)
插头：394-10P(DOWEI)
·HC-HA-HALL-**-C067：三菱驱动器用磁极传感器电缆（磁极传感器侧）
〈磁极传感器侧〉 〈磁极传感器模块侧〉
电缆长度
插头护套：AKB.C.DB09F(MING XIN)
插 口：AMP HOOD 9P(CHUAN YI XIN)
电缆：CF211.02.04.02(IGUS)
插头护套：AKB.C.DB015M(MING XIN)
插      口：AMP HOOD 15P(CHUAN YI XIN)
72
·YC-A6L-HALL-**-C064：松下驱动器用磁极传感器电缆
〈磁极传感器侧〉 〈驱动器侧〉
电缆长度
插头护套：AKB.C.DB009F(MING XIN)
插 口：R101-09G(CHUAN YI)
电缆：CF240.01.05(IGUS)
插头：1394-6P(DOWEI)
73
 ■ 通信电缆：型号一览
引动器 通信电缆型号 ※
GLM15CP
C-Driver-USB–**GLM20CP
GLM25CP
※ 三菱，松下，高创驱动器使用同一型号通信电缆。
 ■ 通信电缆：型号构成
 ■ 通信电缆：尺寸图
·C-Driver-USB-**：通信电缆
〈驱动器侧〉 〈计算机侧〉
Mini-B连接器（5引脚） A连接器
电缆 -通信电缆
型号
-
电缆长度
C-Driver-USB 10
1 2
C-Driver-USB：通信电缆 10：1m
20：2m
30：3m
74
底座安装用螺母
 ■ 尺寸图
·GLM15CP/GLM20CP用
M5×0.8通孔
注) 需要底座安装用螺母时，请咨询THK
20 4
10
.5